1° COMUNICADO – Editais n. 16 a 34/2019 – Instituições Conveniadas

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS designada pela Portaria n. 4.098,
de 1º de outubro de 2018, do Procurador-Geral de Justiça, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 25 do Ato n. 801/2016/PGJ, informa:

Fica alterado o anexo III do Edital, com nova redação:

ANEXO III

INSTITUIÇÕES DE ENSINO CONVENIADAS

INSTITUIÇÕES VIGÊNCIA

ACE - Associação Catarinense de Ensino 24/04/21

Anhanguera São José – Faculdade União Bandeirante 25/09/23

Associação Educacional Luterana – Bom Jesus/IELUSC 23/04/20

Associação Pato Branquense de Ensino Superior S/C LTDA 21/07/21

CELER - Faculdades Integradas Ciências Sociais 17/05/21

Centro Universitário Municipal de São José 30/11/19

CESUL - Centro SulAmericano de Ensino Superior 20/08/19

Energia - Sociedade Energia de Ensino Superior Ltda. 31/03/19

ESCOLA SUPERIOR DO MP DO RS 05/02/23

ESUCRI – Escola Superior de Criciúma Ltda 06/06/23

Faculdade Cenecista de Joinville 02/11/20

FACULDADE CESUSC 26/02/24

FACULDADE ESTÁCIO DE FLORIANÓPOLIS -   ASSESC 26/02/20

Faculdade Mater Dei 10/04/21

FASC – Faculdade de Santa Catarina - ASSUPERO 17/05/21

Fundação Educacional Regional Jaraguense – Católica 12/06/21

FUNIARP – Universidade Alto Vale do Rio do Peixe 04/04/21

FURB – Fundação Universidade Regional de Blumenau - POS - ESMESC 24/04/21

FURI – Universidade Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões  24/04/21

IES – Instituto de Ensino Superior da Grande Florianópolis 01/09/19

IFSC – Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina 10/03/19

SENAC - (Florianopolis, Palhoça,, Chepecó, Jaraguá, Tubarão,

Concórida, Lages)
11/08/21

Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial – SENAI/Regional 01/12/19

Sinergia Sistema de Ensino LTDA 24/04/21

Sistema de Ensino Borges de Mendonça 23/08/20

Sociedade Civil Avantis de Ensino LTDA – Faculdade AVANTIS 05/10/22

Sociedade Educacional Concórdia - FACC 06/04/20

Sociedade Educacional de Itapiranga  - SEI 24/04/21

UCEFF - Unidade Central de Educação FAEM Faculdade Ltda. 14/07/20

INSTITUIÇÕES VIGÊNCIA

UDESC  23/04/19

UFSC - Universidade Federal de Santa Catarina 12/04/19

ULBRA / AELBRA - Associação Educacional Luterana do Brasil  15/12/19

UNC – Universidade do Contestado 31/07/19

UNESC - Fundação Educacional de Criciúma 31/03/19

UNIASSELVI – Sociedade Educacional Leonardo da Vinci S/S LTDA 04/04/21

UNIBAVE – Fundação Educacional Barriga Verde  30/08/21

UNICURITIBA 03/10/22

UNIDAVI – Centro Universitário para o Desenvolvimento do Alto Vale  17/05/21

UNIFACVEST - Sociedade de Educação Nossa Senhora Auxiliadora  17/05/21

UNIFEBE – Fundação Educacional de Brusque 24/04/21

UNIGUAÇU 17/05/21

UNINTER –  UNINTER EDUCACIONAL S.A. 01/10/22

UNIOESTE - Universidade Estadual do Oeste do Paraná 04/10/20

UNIPLAC - Universidade do Planalto Catarinense 30/11/19

UNISOCIESC – Sociedade Educacional de Santa Catarina 14/12/21

UNISUL – Universidade do Sul de Santa Catarina 21/07/19

UNIVALI – Universidade do Vale do Itajaí 27/02/19

Universidade Paranaense - Associação Paranaense de Ensino e Cultura 16/05/21

UNIVERSIDADE PITÁGORAS UNOPAR 17/06/23

UNIVERSIDADE REGIONAL INTEGRADA DO ALTO URUGUAI E DAS

MISSOES - URI
24/04/21

UNIVILLE – Fundação Educacional da Região de Joinville 17/05/21

UNOCHAPECÓ / FUNDESTE 07/01/20

UNOESC – Universidade do Oeste de Santa Catarina 04/12/19

Florianópolis, 07 de março de 2019.

Giovanni Andrei Franzoni Gil
Promotor de Justiça

Presidente da Comissão de Seleção de Estagiários